
Základní škola Bouzov, Mateřská škola, Školní jídelna a Školní družina Bouzov,  příspěvková 

organizace 

 

Vnitřní předpis č. 4 

o úplatě za předškolní vzdělávání 
 

Ředitelka příspěvkové organizace vydává na základě §123, odst.3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb. 

ve znění pozd.předpisů  a  § 6 Vyhlášky MŠMT č.14/2005 Sb. ve znění pozd.předpisů  tento 

vnitřní předpis č.4 o úplatě za předškolní vzdělávání. 

  

                                              Čl.1 – plátci a splatnost 

 

1/ Úplatu za předškolní vzdělávání platí zákonný zástupce dítěte, které bylo přijato 

k vzdělávání a zahájilo docházku.  

 

2/ Dítě, které plní docházku po pátém roku věku (tj. jeden rok před nástupem do základní 

školy), se vzdělává  bezúplatně. (odst.2 §123 Zák. 561/2004).  

 

3/ Úplatu platí zákonný zástupce vedoucí mateřské školy nebo jiné pověřené pracovnici školy 

v době provozu mateřské školy. 

 

4/ Splatnost úplaty je nejdříve 1.den a nejpozději 15. den stávajícího kalendářního měsíce, 

pokud vedoucí mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem jiný termín úhrady.  

Placení  může být po dohodě s vedoucí MŠ  např. měsíční, čtvrtletní nebo pololetní. 

 

5/ Opakované  neuhrazení úplaty ve stanoveném termínu nebo po jiném termínu dohodnutém 

s ředitelkou školy může po písemném upozornění ředitelky vést k ukončení předškolního 

vzdělávání. 

 

 

Čl.2 – měsíční výše úplaty  

 

1/ Měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání stanovuje na základě §123, odst.4 zákona č. 

561/2004 Sb. ve znění pozd.předpisů zřizovatel příspěvkové organizace (Obec Bouzov). 

Částku schválila Rada obce Bouzov formou usnesení rady č. 24 ze dne 11.12.2023. 

 

2/ Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání je pro všechny děti stanovena ve stejné výši.  

 

3/ Výše částky činí  od 1.9.2024 400,- Kč měsíčně. 

 

 

 

Čl. 3 – snížení výše úplaty, osvobození od úplaty a prominutí úplaty 

 

1/ Vzdělávání v mateřské škole se poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

 

2/ O snížení úplaty nebo osvobození od ní rozhoduje na základě §123, odst.4 zákona č. 

561/2004 Sb. ve znění pozd.předpisů  rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace. 

 



3/ V kalendářním měsíci, kdy dojde k přerušení provozu po dobu delší než 5 vyučovacích dnů 

(včetně měsíců červenec a srpen), se základní částka úplaty  poměrně sníží podílem 

vyučovacích a volných dnů.  

 

4/ Osvobozen od úplaty je:  

a) zákonný zástupce, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče. 

 

Tato osoba musí prokázat ředitelce organizace uvedenou  skutečnost. 

O osvobození od úplaty musí tato osoba písemně požádat ředitelku organizace. 

 

5/ Pokud se dítě neúčastní po řádné omluvě zákonným zástupcem předškolního vzdělávání 

ani jeden den v kalendářním měsíci, může ředitelka organizace (na základě § 123, odst. 4 

Zák. 561/2004 ve zn.poz.předp.) zákonnému zástupci prominout úplatu za předškolní 

vzdělávání. 

Pokud má zákonný zástupce zájem o prominutí úplaty, musí o něj písemně požádat ředitelku 

organizace. 

 

 

Čl. 4 – platnost, změny a zrušující ustanovení 

 

Předpis vyhlášen 17.5.2024, vyvěšen 21.5.2024 

Účinnost předpisu od 1.9.2024 

Platnost od 1.9.2024 do 31.8.2025  

Tímto předpisem se ruší předcházející předpis o úplatě za předškolní vzdělávání. 

 

 

Mgr. Andrea Řezníčková, ředitelka PO 


		2024-05-17T13:35:32+0200
	Mgr. Andrea Řezníčková




